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11 kwietnia 2022

Wsparcie finansowe na ochronę i promocję zdrowia

Przedstawiciele 3 organizacji pozarządowych z terenu województwa
świętokrzyskiego podpisali dziś z reprezentującą samorząd województwa
świętokrzyskiego Bogumiłą Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, pierwsze umowy na
dofinansowanie zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia.

Wsparcie otrzyma Świętokrzyski Klub “Amazonki” działający przy Świętokrzyskim Centrum
Onkologii w Kielcach. Zadanie pod nazwą “Amazonki – zdrowa i mocna psychika” obejmie
pomocą 12 pań po przebytej chorobie i leczeniu. Pacjentki często borykają się z poczuciem
osamotnienia, zamknięciem, wycofaniem z życia społecznego, stresem. Projekt ma pozwolić
na uzyskanie pomocy ze strony specjalistów psychoonkologów, terapeutów, którzy pokażą
jak radzić sobie z takimi emocjami, nauczą zdrowych nawyków i tego, jak mądrze udzielać
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wsparcia osobom po przebytej chorobie onkologicznej. To zadanie otrzyma dofinansowanie
w wysokości 14 800 zł, będzie realizowane do końca października br.

Z dofinansowania skorzysta także Stowarzyszenie “Włącz się” ze Stąporkowa. Zgłoszony
projekt pn. “Zdrowo i aktywnie – poprawa stanu zdrowia starszych mieszkańców powiatu
skarżyskiego” uzyskał wsparcie w wysokości 10 000 zł. Polega on na aktywizacji fizycznej
około 80 mieszkańców powiatu skarżyskiego w wieku powyżej 60. roku życia, którzy
zaproszeni zostaną do udziału w interesujących, bezpłatnych zajęciach ruchowych,
prowadzonych przez doświadczonego instruktora. Zajęcia potrwają do końca września br.

Projekt “Piątek – na zdrowie”, dzięki uzyskanemu wsparciu finansowemu 10 000 zł,
realizować będzie w Kielcach Stowarzyszenie Sport CK. Do końca czerwca br. członkowie
stowarzyszenia zaproszą seniorów na spotkania z lekarzem, fizjoterapeutą, dietetykiem,
zachęcą do udziału w badaniach diagnostycznych, prezentacji ćwiczeń usprawniających,
warsztatach kulinarnych, w ramach których można będzie dowiedzieć się, jak przygotować
smaczne potrawy, pomagające utrzymać zdrowie.

Podpisane dziś umowy to efekt przeprowadzonego konkursu ofert, ogłoszonego 2 lutego br.,
do którego wpłynęło ponad 50 zgłoszeń. Wybrano 8 ofert. W tym roku na zadania publiczne
z zakresu ochrony i promocji zdrowia zarezerwowano 285 tysięcy zł.
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